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RPO dobrze realizowane – ocenia Komisja Europejska

– Jestem przekonany, że będzie to nie tylko wizytacja, kontrola, czy analiza tego co
zrobiliśmy i zrealizowaliśmy, ale także okazja do wspólnych przemyśleń i rozmów
dotyczących nowego okresu programowania – mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa podczas spotkania z przedstawicielami Komisji Europejskiej i Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego. Omówiony został stanu realizacji Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz przygotowania do
kolejnej perspektywy finansowej UE. W spotkaniu uczestniczyli także Jan Maćkowiak,
członek Zarządu Województwa, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego oraz Irena Sochacka, dyrektor Departamentu
Funduszy Strukturalnych UM.

– Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego jest realizowany bardzo
dobrze. 80% funduszy z Unii Europejskiej jest już zakontraktowane na projekty, a 60%
rozliczone. Wasz region jest powyżej średniej krajowej. Widzę bardzo pozytywną poprawę
raportu wdrażania tego programu. Raportowanie dotyczące osi priorytetowej 1. może być
wzorcem dla pozostałych województw. Świadczy to o Waszej wiedzy i dużym doświadczeniu.
Jestem przekonany, że wszystkie środki w ramach RPOWŚ będą  właściwie wykorzystane dla
rozwoju regionu świętokrzyskiego – mówił Patrick Amblard – Dyrektor wydziału ds.
projektów polskich w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej.

Od początku realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2007-2013 wypłacono na rzecz beneficjentów łącznie 2 012 081 053,15
złotych (EFRR + BP). Działanie 1.1 Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw jest najsprawniej wdrażanym działaniem RPOWŚ 2007-2013. Świadczy o
tym najwyższa liczba i wartość wniosków o dofinansowanie złożonych w odpowiedzi na
ogłoszenia o naborach, najwyższa liczba zawartych umów dofinansowanie, a także
największa ilość złożonych wniosków o płatność (2 460 wniosków wobec 6 407 wniosków
złożonych łącznie w ramach całego RPOWŚ). Najwięcej środków zaabsorbowała branża
związana z górnictwem i wydobywaniem, jednak już na kolejnych miejscach znalazły się
sekcje generujące relatywnie niższe koszty – działalność związana z zakwaterowaniem i
gastronomią oraz kulturą, rekreacją i rozrywką.

Największym beneficjentem RPWOŚ są jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast
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projekty o największej wartości zostały zrealizowane w powiecie kieleckim, mieście Kielce, a
także powiecie buskim, ostrowieckim i staszowskim. Średni poziom dofinansowania
projektów w ramach RPOWŚ 2007-2013 wyniósł 60% wydatków kwalifikowanych. Natomiast
w skali całego Programu realizacja zobowiązań wyniosła 82%.

– Tak efektywne wdrażanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego 2007-2013 świadczy o tym, że samorządy województwa, jak i samorządy
gminne, powiatowe, a także inne podmioty, które występowały w roli beneficjenta nakreśliły
logiczne i oparte na realiach budżetowych wnioski, które doskonale zrealizowały. Nie
ukrywam, że te doświadczenia i efekty zarówno na płaszczyźnie gospodarczej jak i
przygotowaniu administracji do następnej perspektywy finansowej UE będą podstawą
budowania założeń do aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego –
poinformował Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

W dalszej części spotkania zostały omówione wnioski na przyszłość płynące z wdrażania
RPOWŚ 2007-2013. 


